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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 453 (Alm. del): 

I brev af 21. september 2021 har udvalget efter ønske fra Jacob Mark 

(SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 453:  

”Hvad er ministerens holdning til at påbegynde indsamling af data om 

udbuddet af specialskoler og antallet af elever, der har behov for et speci-

alskoletilbud, jf. svar på spørgsmål 429 (BUU alm. del), idet oplysnin-

gerne vil kunne give vigtig viden om, hvorvidt der er overensstemmelse 

mellem udbud og efterspørgsel, som er afgørende for, at børn med be-

hov for et specialskoletilbud kan få det?” 

Svar: 

Regeringen er enig i behovet for at få mere viden om, hvorvidt der er de 

fornødne undervisningstilbud til elever med særlige behov i både almen- 

og specialundervisningen.  

 

Det er bl.a. baggrunden for den igangværende evaluering af inklusion og 

specialpædagogisk bistand, der forventes afsluttet primo 2022. Den vil 

give os viden om udviklingen i elevernes støttebehov, og hvordan de 

imødekommes samt de styringsmæssige og økonomiske rammer herfor. 

Evalueringen vil også se på sammenhængen til elevernes faglige resulta-

ter, trivsel og fravær. Forligskredsen vil i forbindelse med offentliggørel-

sen af evalueringen blive indbudt til drøftelser af resultaterne i regi af 

Sammen om skolen. 

 

I anbefalingerne fra den tværministerielle arbejdsgruppe om interne sko-

ler peges der på, at der er behov for en politisk drøftelse af, hvordan der 

i fremtiden sikres et udbud af de rette indsatser på tværs af kommuner 

og regioner for elever med behov for specialundervisning. Jeg agter sna-

rest muligt at indbyde forligskredsen til forhandlinger om opfølgning på 

arbejdsgruppens anbefalinger som led i regeringens udspil ”Børnene 
Først” på undervisningsområdet. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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